



6. september 2024

September Nyt

Indian summer i Lynge

Sikke et fantastisk vejr vi har haft i august. Det ser heldigvis ud til at fortsætte et stykke ind i september. Lad os håbe, at det fortsætter længe endnu, for det gode vejr giver et utroligt dejligt udeliv på skolen i både frikvartererne og i undervisningen. Det er herligt.

100% Mobilfri Skole er lig med høj aktivitet i frikvartererne

Som skrevet i August Nyt, så har vi nu en 100% mobilfri skole. Mobilerne låses inde i et skab kl. 8.00 og eleverne får dem igen, når skoledagen og SFO dagen er slut.

Jeg bilder mig selv ind, at jeg allerede nu kan se resultater af beslutningen. Vi har aldrig haft så mange legende børn på legepladserne og så mange elever, der er aktive i frikvartererne. Der er stor efterspørgsel på ostebanerne, der er kamp om basketkurvene, der er børnelege på naturlegepladsen og fodboldkampe på banerne. Eleverne har røde kinder og flere af dem sveder endda efter frikvartererne. De har været aktive og haft pulsen oppe. Det er lige som det skal være :-)

For de elever, i udskolingen, der gerne vil have et lidt mere stille frikvarter, så har vi åbnet for vores PLC og Makerspace i 12 pausen. Her kan man eksempelvis spille kort, brætspil, læse en bog eller lave en helt tredje stilleaktivitet, som ikke er digital eller elektronisk. Der er "tilsyn" af en lærer på PLC og hvis man har en god idé til en stilleaktivitet eller til makerspace aktiviteter, så er lærerne bestemt modtagelige over for ideerne.

Dispensation til at have mobiltelefonen med sig

Hvis en elev skal forlade skolen midt i skoledagen, eksempelvis fordi man skal til tandlæge, så kan eleven få sin mobil med, hvis forældrene vurderer, at det er meget nødvendigt. Lærerne skal involveres og have besked. Vi dispenserer nødtigt for mobilreglerne, da vi ønsker at have meget enkle, gennemsigtige og let forståelige regler. Vi ved også, at alt for mange særlige aftaler betyder, at vores mobilfri skole risikerer at smuldre, og det er vi ikke interesseret i. Vi dispenserer derfor kun, hvis forældrene har været i dialog med lærerne om det, for det er nemlig ikke alle tandlægebesøg eller lignende der kræver, at man har sin mobiltelefon med.

Borgmesteren har udsendt sit budgetoplæg for 2025

Skolebestyrelsen og skolens MED har forholdt sig til budgetudkastet fra borgmesteren. Der er afgivet høringsvar til oplægget den 4/9 og bestyrelsen har endvidere deltaget i et dialogmøde om budgettet med Børne- og Skoleudvalget. Det er skolebestyrelsens og min holdning, at budgettet ser ud til at prioritere skoleområdet, hvilket er yderst positivt. I borgmesterens forslag tilføres der økonomi til hele skoleområdet samlet set, selv om der også er indlagt enkelte effektiviseringer og besparelser. Hvordan Lynge Skoles budget ser ud for 2025, vides ikke på nuværende tidspunkt, men der er i budgetforslaget lagt op til, at alle skoler tilføres økonomiske ressourcer til lidt flere to-voksen timer end i dag. De ressourcer kan vi virkelig godt bruge. Bestyrelsen og ledelse afventer de endelige forhandlinger. Jeg skriver mere om det endelige budgetforlig i Oktober Nyt.

Skolebestyrelsen mangler en forældrerepræsentant

Jeg prøver lige igen på bestyrelsens vegne; Vi mangler en forælder, der vil være medlem af skolebestyrelsen de sidste to år af perioden. Vi har fået en tilkendegivelse fra en forælder der gerne vil stille op som suppleant, og det er vi glade for, men vi mangler en, der gerne vil være fast medlem. Bestyrelsen arbejder naturligvis videre, men vil gerne have en forældrerepræsentant mere. Skriv til mig på thki@alleroed.dk, hvis det har interesse.

Mobilskabe til klasselokalerne – Er der forældre med gode kontakter?

Er der mon nogle af jer forældre der har en god kontakt til en leverandør eller som er på en arbejdsplads, hvor man alligevel skal have nyt inventar og dermed skal af med ex. små vægskabe med lås, så er jeg meget interesseret i at høre nærmere om det. Et godt solidt mobilskab der kan indeholde 28 mobiltelefoner koster ca. 1500-2000 kr. Det er mange penge for skolen, at skulle købe til 28 klasser og jeg vil meget snart indkøbe de første 10 skabe, da vi allerede nu kan se, at vores nuværende almindelig kontorskabe har en begrænset levetid, da de ikke er robuste nok.

UUV i SFO, - mandag, onsdag og fredag kl. 12.45-13.30

Der er forældre der har spurgt om, hvordan de skal forholde sig til, at deres børn i 0.- 2. klasse har det der hedder "UUV i SFO". Det er der nemlig flere indskolingsklasser der har mandag, onsdag og fredag. Den korte forklaring er, at eleverne har skole indtil kl. 13.30. De har den såkaldte understøttende undervisning (UUV). Vi har valgt at rykke børnenes UUV timer til Åkanden 2-3 dage om ugen, hvor SFO personalet laver aktiviteter med børnene eller giver børnene lov til at lege.

I forbindelse med den nye folkeskoleaftale i foråret 2024, blev det muligt for endnu kortere skoledage og muligt helt at fjerne den understøttende undervisning. Det kunne man gøre mod at tilbyde udvidet åbningstid i SFO'en. Det har skolebestyrelsen og vi i ledelsen benyttet os af på Lynge Skole, men vi har valgt, at det er skoletimer som placeres i SFO'en og hvor aktiviteterne er SFO aktiviteter og leg. Derfor har vi det, der hedder UUV i SFO. Det er derfor en del af skoletimerne og børnene har først fri fra skole kl. 13.30.

Drengeholdet og pigeholdet er sikkert videre i den årlige skolefodbold turnering. Stærkt!

Tirsdag d. 3/9 havde vi både drengeholdet og pigeholdet i gang i den årlige DBU fodboldturnering. Begge hold havde endda hjemmebane og de spillede hele 3 kampe hver. Pigerne gjorde rent bord og vandt alle deres 3 kampe. Kingoskolen, Åbjergskolen og Frederikssund Realskole blev alle besejret af vores stærke fodboldpiger. Dermed er pigerne sikkert videre. Drengene kæmpede lidt hårdere, men blev sikker 2'er i puljen, og er dermed videre med sejre over Lyngholmskolen fra Farum og Blovstrød Skole og et knebent nederlag til Engholmskolen. De to succestrænere Anders "Arteta" Ogstrup og Jens "Slot" Nielsen var meget tilfredse med Lynges stærke hold. Godt gået af både pigerne og drengene. "Vi skal ikke hjem, - vi skal videre"

Nyd september vejret :-)

Thomas Kirkegaard ☺